
 
 

UCHWAŁA NR LXII/743/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia„Programu współpracy Gminy Sokołów Małopolski z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 5 ust. 3 i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.),  

Rada Miejska w Sokołowie Małopolskim, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Sokołów Małopolski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Kraska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 5965



 

 

 Załącznik do 

                                                                                   Uchwały Nr LXII/743/2023 

Rady Miejskiej w Sokołowie Młp. 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY SOKOŁÓW MAŁOPOLSKI 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA  

24 KWIETNIA 2003 R. O POŻYTKU PUBLICZNYM I WOLONTARIACIE  

NA ROK 2024 

 

 

WSTĘP 

 

Działalność organizacji pozarządowych w sferze zadań publicznych jest istotną cechą 

społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność 

lokalną, znacząco wpływa na rozwój gminy i jakość życia jej mieszkańców. Wiele dziedzin 

życia społecznego nie mogłoby funkcjonować bez aktywności obywatelskiej przejawiającej 

się we wszechstronnych inicjatywach. Priorytetem Samorządu Gminy Sokołów Małopolski 

jest jak najlepsze zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, którą tworzą jej mieszkańcy. 

Jednym z elementów efektywnego kierowania Gminą jest aktywna współpraca 

z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta odbywać się będzie z uwzględnieniem zasad: 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji 

i jawności. Współpraca prowadzona będzie w oparciu o roczny Program Współpracy 

uchwalony przez Radę Miejską w Sokołowie Małopolskim. Celem Programu Współpracy 

Gminy Sokołów Małopolski z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami 

wymienionymi   w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie jest 

określenie zasad w zakresie wspierania przez Gminę Sokołów Małopolski działań organizacji 

pozarządowych poprzez powierzenie organizacjom pozarządowym ustawowych zadań gminy. 

Program wyznacza partnerski obszar zadań publicznych wszystkim organizacjom 

pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, 

wyrażających wolę współpracy w działaniach na rzecz gminy  i jej mieszkańców. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5965



 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

 ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ), 

 organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe,  

o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy, osoby prawne i jednostki organizacyjne 

działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego        

w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków 

wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 

statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego                            

oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, o których mowa w art. 3     

ust. 3 ustawy, 

 programie współpracy – należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy 

Sokołów Małopolski.,  z organizacjami pozarządowymi na rok 2023, 

 Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Sokołów Małopolski., 

 dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 .) oraz art. 25 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ), 

 konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 

ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie oraz rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej     

z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 

dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych 

zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057) 

2. Program określa formy, zasady, zakres współpracy organów samorządowych Gminy 

Sokołów Małopolski z organizacjami pozarządowymi, a także priorytety zadań 

publicznych . 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5965



 

 

ROZDZIAŁ II 

Cel główny i cele szczegółowe Programu 

 

1. Celem głównym programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok jest kształtowanie 

demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa 

między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi. Służyć temu może 

wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych. 

2. Cele szczegółowe współpracy: 

1) stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 

społeczności lokalnej, 

2) racjonalne wykorzystanie środków publicznych środków finansowych kierowanych do 

sektora pozarządowego, 

3) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych oraz obniżenie kosztów 

przez włączenie do ich realizacji organizacji pozarządowych i wolontariuszy, 

4) umożliwienie organizacjom pozarządowym wystąpienia z ofertą realizacji 

konkretnych zadań publicznych, 

5) integracja podmiotów polityki lokalnej poprzez wspólne realizowanie zadań przez 

administrację samorządową, organizacje pozarządowe, wolontariuszy i organizacje 

społeczne, 

6) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych. 

 

ROZDZIAŁ III 

Zasady współpracy 

 

Współpraca  Gminy Sokołów Małopolski, z podmiotami Programu opiera się na  

następujących zasadach:  

1) pomocniczości, co oznacza, że samorząd gminny  współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi oraz wspiera ich działalność i umożliwia realizacje zadań publicznych na 

zasadach określonych w ustawie. 

Samorząd gminny oczekuje od organizacji aktywności w zakresie wykorzystywania różnych 

źródeł finansowania ich działalności oraz samodzielnego wzmacniania swoich zasobów 

osobowych, rzeczowych i finansowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5965



 

 

2) suwerenności stron, co oznacza, że  samorząd gminny  szanuje i respektuje odrębność        

i niezależność organizacji pozarządowych. 

Samorząd gminny oczekuje od organizacji poszanowania swojej autonomii i gotowości do 

rozważenia propozycji przez niego składanych. 

3) partnerstwa, co oznacza, że organizacje pozarządowe są dla  Gminy Sokołów Małopolski 

równoprawnym partnerem w definiowaniu problemów społecznych, wypracowywaniu 

sposobów ich rozwiązywania oraz realizacji zadań publicznych. Samorząd gminny oczekuje 

od organizacji pozarządowych aktywnego uczestnictwa w organizowanych przez samorząd 

spotkaniach tematycznych, konsultacjach aktów prawnych oraz przekazywania informacji     

o podejmowanych działaniach.  

4) efektywności, co oznacza, że samorząd gminny, przy zlecaniu zadań publicznych, 

dokonuje wyboru najbardziej efektywnego sposobu realizacji zadań publicznych 

proponowanych przez organizacje pozarządowe. 

Gmina Sokołów Małopolski oczekuje od organizacji gospodarnego wydatkowania środków 

publicznych, rzetelnej realizacji powierzonych zadań oraz wywiązywania się z obowiązków 

sprawozdawczych. 

5) uczciwej konkurencji i jawności, co oznacza że gmina, jest w stosunku do organizacji 

pozarządowych bezinteresowna i bezstronna. W przypadku ogłaszania otwartych konkursów 

ofert, stosuje się te same kryteria oceny dla wszystkich podmiotów konkurujących z sobą       

o realizację zadań publicznych.  

W składanych przez organizacje ofertach realizacji zadania publicznego, samorząd gminny 

oczekuje pełnej i rzetelnej informacji oraz uczciwego przedstawienia swoich zasobów, 

planowanych działań oraz kalkulacji kosztów ich realizacji. Samorząd gminny udostępnia 

organizacjom pozarządowym informacje o planach, celach i środkach przeznaczonych na 

realizację zadań publicznych, dąży do tego, aby wszelkie możliwości współpracy                     

z organizacjami pozarządowymi były powszechnie dostępne oraz zrozumiałe w zakresie 

stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji.  

 

Wspieranie oraz powierzanie realizacji zadań publicznych odbywa się po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert. Konkurs będzie organizowany w miarę potrzeb a także, gdy           

z propozycją realizacji zadnia wystąpi organizacja pozarządowa, a Gmina zdecyduje się na 

powierzenie wykonania zadania organizacji pozarządowej. Organizacja pozarządowa 

powinna przedstawić ofertę wykonania zadania zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji 

gwarantującą wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5965



 

 

ROZDZIAŁ IV 

Zakres przedmiotowy 

 

Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest: 

- realizacja zadań gminy określonych w ustawach, 

- podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy, 

- tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

- określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania, 

- konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego na etapie ich tworzenia. 

 

ROZDZIAŁ V 

Formy współpracy 

 

Współpraca Gminy Sokołów Małopolski z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie 

w formach: 

 zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych poprzez: 

1)  powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji, 

2)  wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji, 

 wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania 

w celu zharmonizowania tych warunków, 

 tworzenia w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym 

i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych i właściwych 

organów Gminy, 

 pomocy w rozwiązywaniu bieżących problemów organizacyjnych. 

 

ROZDZIAŁ VI 

Priorytetowe zadania publiczne 

 

Gmina Sokołów Małopolski współpracować będzie z organizacjami pozarządowymi  

w realizacji zadań publicznych w następujących sferach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5965



 

 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

2) działalności charytatywnej, 

3) ochrony i promocji zdrowia, 

4) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

5) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

6) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 

7) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 

8) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

9) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym, 

10) ratownictwa i ochrony ludności, 

11) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju 

i za granicą, 

12) promocji i organizacji wolontariatu, 

13) działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 w zakresie 

określonym w pkt 1-12. 

 

ROZDZIAŁ VII 

Sposób realizacji Programu 

 

1. Realizacja zadania publicznego odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, chyba że 

przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

2. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć gminie ofertę realizacji zadań 

publicznych zgodnie z art. 12 ustawy. 

3. Gmina rozpatruje w trybie art. 12 ustawy celowość zgłoszonych zadań publicznych,            

o których mowa w ust. 2 biorąc pod uwagę stopień w jakim wniosek odpowiada 

priorytetowym zadaniom publicznym, zapewnienie wysokiej jakości wykonania danego 

zadania, dostępność środków finansowych na jego realizację oraz korzyści wynikające  

z realizacji tego zadania przez podmioty Programu. 

4. W przypadku gdy w trakcie roku budżetowego organizacje pozarządowe złożą z własnej 

inicjatywy oferty realizacji zadań publicznych, mogą być zwiększone w budżecie Gminy  

i Miasta Sokołów Małopolski, środki przeznaczone na realizację programu współpracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5965



 

 

5. Ogłaszając otwarty konkurs ofert w celu zlecenia realizacji zadań publicznych podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego, Burmistrz Gminy i Miasta Sokołów 

Małopolski opublikuje informację o nim w: 

- Biuletynie Informacji Publicznych Gminy i Miasta Sokołów Małopolski, 

- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta Sokołów Małopolski. 

 

ROZDZIAŁ VIII 

Sposób oceny realizacji Programu 

 

1. W trakcie realizacji wspieranego bądź zleconego zadania publicznego oraz po jego 

zakończeniu, dokonuje się kontroli i oceny zadania pod względem prawidłowości jego 

wykonania, w tym z wydatkowania środków przeznaczonych na jego realizację 

2. Burmistrz Gminy i Miasta Sokołów Małopolski do dnia 31 maja każdego roku ogłasza        

w Biuletynie Informacji Publicznej, sprawozdanie z realizacji Programu za rok poprzedni. 

 

ROZDZIAŁ IX 

Informacja o sposobie  tworzenia Programu i przebiegu konsultacji 

 

Program współpracy Gminy Sokołów Małopolski z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o  wolontariacie na rok 2024, został przygotowany po przeprowadzeniu 

konsultacji zgodnie z Uchwałą Nr XLVII/514/2018 Rady Miejskiej w Sokołowie 

Małopolskim z dnia 17 października 2018 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów 

prawnych dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 

ROZDZIAŁ X 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  

w otwartych konkursach ofert 

 

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez 

organizacje w ramach ogłoszonych przez Burmistrza Gminy i Miasta Sokołów Małopolski 

otwartych konkursów ofert. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5965



 

 

2. Komisje konkursowe wraz z jej przewodniczącym powołuje Burmistrz Gminy i Miasta 

Sokołów Małopolski w drodze zarządzenia. 

3. Komisję zwołuje i pracami kieruje Przewodniczący Komisji. 

4. Komisja konkursowa rozpatruje oferty w terminie podanym w ogłoszeniu konkursowym. 

5. Komisja konkursowa w celu rozstrzygnięcia konkursu ofert podejmuje następujące 

czynności: 

- ocenia złożone oferty pod względem formalnym (poprawność wypełnienia ofert  

i załączonej dokumentacji), 

- po zapoznaniu się z merytoryczną treścią ofert, każdy członek komisji konkursowej 

dokonuje indywidualnej oceny oferty zgodnie z celem i zadaniami zawartymi  

w ogłoszeniu konkursowym, 

- z prac komisji sporządza protokół który zawiera ustalenia komisji i propozycję 

rozstrzygnięcia konkursu który przedkłada Burmistrzowi Gminy i Miasta Sokołów 

Małopolski. 

6. Burmistrz Gminy i Miasta Sokołów Małopolski dokonuje ostatecznego wyboru 

najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanych środków oraz 

zleca zadanie publiczne do realizacji pracownikom urzędu lub gminnym jednostkom 

organizacyjnym merytorycznie odpowiedzialnym za jego realizację. 

 

ROZDZIAŁ XI 

Okres realizacji Programu i środki na jego realizację 

 

1. „Program współpracy Gminy Sokołów Małopolski z organizacjami pozarządowymi                    

oraz  podmiotami  o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.               

o działalności pożytku   publicznego i  o  wolontariacie na  2024 rok” będzie realizowany 

od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

2. Środki finansowe na realizację Programu współpracy na rok 2024, zostały ustalone  

w projekcie uchwały budżetowej Gminy Sokołów Małopolski na kwotę 30 000,00 zł. 

3. Organizacja pozarządowa w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do 

zamieszczania w swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub 

dofinansowaniu zadania przez Gminy Sokołów Małopolski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 5965


	UCHWAŁA NR LXII/743/2023 RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr LXII/743/2023 Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim z dnia 5 grudnia 2023 r.


		2023-12-20T13:15:33+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




